
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di febbraio alle ore 09:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  16   Del  20-02-18

Oggetto: RISARCIMENTO  DANNI AI CONIUGI BUCCIARELLI ARNALDO
E GINOBLE GINETTA. APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

Che i Sig.ri Bucciarelli Arnaldo e Ginoble Ginetta, coniugi, con nota, inoltrata-
da circa un decennio,   avanzavano richiesta di risarcimento dei danni ricevuti a
causa del reflusso di liquami canalizzati nella pubblica fognatura attraverso la
linea di collegamento del fabbricato di proprietà ubicato in Fraz. Piano Grande
di Torricella Sicura, censito in catasto al Foglio n. 43, mappale n. 660;
Che i danni ricevuti riguardano i locali seminterrati del citato fabbricato;-
Che la quantizzazione del danno veniva determinata in complessivi € 12.939,19,-
ad opera di CTP nominato dai  coniugi Bucciarelli, il quale, in tale sede
eccepiva la mancata ed idonea manutenzione della locale linea pubblica
fognaria;
Che a fronte della citata richiesta veniva adita la Ruzzo Reti Spa, quale gestore-
del servizio pubblico fognario del Comune di Torricella Sicura;

RILEVATO:;
che in merito al contenzioso in atto, ancor prima di adire alle  vie legali, i-
coniugi Bucciarelli in data 5.05.2017, hanno avviato la procedura di
conciliazione presso la camera di Commercio di Teramo, nei confronti del
Comune di Torricella Sicura e della Società Ruzzo Reti Spa;
che la invocata conciliazione in data 18.07.2017, si concludeva con un nulla di-
fatto;

DATO ATTO;
che ciò nonostante vi è interesse della parti addivenire ad un accordo al fine di-
evitare, transattivamente, una sicure azione giudiziaria  tutte le costituenti parti,
ognuna per le proprie competenze, hanno raggiunto un accordo per dare estinto
ogni forma di azione, come da allegato  schema, nella forma di scrittura privata
sulla base delle seguenti condizioni:
1 -  Il Comune di Torricella Sicura, in persona del Sindaco Pro-tempore,
Palumbi Daniele, da una parte e la Società Ruzzo Reti Spa, a mezzo del proprio
legale, Avv. Mariolina De Laurentis, dall’altra, esclusivamente per le finalità
“pro bono pacis” si sono dichiarati disponibili a riconoscere ai coniugi
Bucciarelli Arnaldo e Ginoble Ginetta, un risarcimento, a stralcio di ogni danno
subito, la somma omnicomprensiva di € 5.000,00,  da ripartirsi in € 2.500,00 a
carico del Comune di Torricella Sicura ed € 2.500,00, a carico della Società
Ruzzo Reti Spa di Teramo;
2 – I coniugi Bucciarelli Arnaldo e Ginoble Ginetta, con il citato accordo
accettano il risarcimento, nella misura di € 5.000,00, senza null’altra pretesa per
nessuna ragione, passata, presente e futura;
3 – le spese legali, maturate e maturandi vengono considerate compensate tra le
parti.

Ritenuto opportuno e conveniente per il Comune di Torricella Sicura aderire
all’accordo ivi citato al fine di evitare in possibile contenzioso il  quale comporterebbe
maggiori oneri finanziari per l’Ente;
Alla unanimità di voti espressi come per legge,

DELIBERA
Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante1-
e sostanziale del presente deliberato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 20-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di prendere atto ed approvare l’allegato accordo al fine di evitare2-
transattivamente un possibile prosieguo della vicenda in sede giudiziaria, coma
da schema di accordo da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
atto,
Di dare mandato al Sindaco a sottoscrivere l’accordo nella sua qualità di legale3-
rappresentante del Comune di Torricella Sicura;
Di dare atto che alla spesa di € 2.500,0, si farà fronte con somme del corrente4-
esercizio di bilancio iscritte al Cap. n. 138 “Spese per liti” che presente la
sufficiente disponibilità;
Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione il presente atto viene5-
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 20-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  84  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  27-02-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  27-02-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 27-02-018 al 14-03-18.

Torricella Sicura, li  27-02-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 20-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


